
Filosofía del Derecho
Sociología Jurídica 
Historia del Derecho 
Teoría del Estado y Ciencia Política 
Metodología de la Investigación Doctoral I 

Asignaturas

Primer año
Créditos

Total

6
6
6
6
6

30

Tesis Doctoral Seminario de Apoyo y Seguimiento de Tesis **
Asignaturas

Tercer año
Créditos

Total
50
50

Seminario de Problematización *
Teoría del Derecho 
Interpretación Constitucional y Derechos Fundamentales 
Metodología de la Investigación Doctoral II 

Asignaturas

Segundo año
Créditos

Total

6
6
6
6

24

Total de créditos del programa 104

*   Los Seminarios de Problematización son electivos.
     El estudiante seleccionará uno de la oferta de seminarios anual.
** Los estudiantes, después del tercer año, tendrán dos años para culminar la tesis     
     doctoral, con asesoría, apoyo tutorial y seguimiento del director de tesis.

Posgrado

Doctorado en
Derecho
SNIES 90345

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES


